

---

**Od:** kancelaria  
**Wysłano:** poniedziałek, 3 czerwca 2024 08:23  
**Do:** Sekretariat DKA  
**Temat:** FW: Petycja

**Flaga monitująca:** Flaga monitująca  
**Stan flagi:** Oflagowane

**From:** [REDACTED]  
**Sent:** Friday, May 31, 2024 4:10 PM  
**To:** kancelaria <kancelaria@mnisw.gov.pl>  
**Subject:** Petycja

**\*\* OSTRZEŻENIE \*\***

e-Mail pochodzi spoza organizacji. Nie klikaj łączy ani nie otwieraj załączników, chyba że rozpoznajesz nadawcę i wiesz, że zawartość jest bezpieczna.

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Wręczyca Wielka, dnia 31.05.2024

r.

Szanowny Pan  
Dariusz Wieczorek  
Minister Nauki i Szkolnictwa

Wyższego

## PETYCJA

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018.0.870 ), działając w interesie swoim, a także osób trzecich, których sprawa ta dotyczy, składam niniejszą Petycję z prośbą o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do wprowadzenia uproszczonych i ujednoczonych przepisów dotyczących przeprowadzania nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych uzyskanych w krajach nienależących do Unii Europejskiej.

Jako uzasadnienie chciałabym pokrótce nakreślić naszą sytuację. Jesteśmy grupą pielęgniarek, która wróciła, bądź w najbliższym czasie zamierza wrócić do kraju po wieloletniej emigracji. Zachęcone pozytywnymi zmianami w Polsce, bądź też innymi czynnikami, po miesiącach rozpatrywania wszelkich pozytywów i negatywów podjęłyśmy, często trudną, decyzję o powrocie do ojczyzny. W wielu przypadkach zostawiając za sobą członków naszych rodzin, bądź wieloletnich przyjaciół powróciliśmy do kraju, aby kontynuować, bądź rozpocząć naszą pielęgniarską praktykę. W związku z tym, że wiele z nas nie ma przepracowanych w zawodzie ilości lat zezwalających na warunkowe prawo wykonywania zawodu, musiałyśmy wystąpić o nostryfikacje naszych dyplomów uzyskanych głównie we Wielkiej Brytanii, ale też Kanadzie, czy Stanach Zjednoczonych. Niestety, żadnej z nas nie udało się pozytywnie przejść procesu nostryfikacji. Powody były różne. Były to różnice programowe, nazwa kierunku ( Pielęgniarstwo Dorosłych, Pielęgniarstwo Dziecięce, czy Pielęgniarstwo Psychiatryczne, które nie znajdują odpowiednika w polskim systemie kształcenia), godziny przeznaczone na zajęcia praktyczne, czy praktyki zawodowe, których ilość potwierdzają przepisy Unii Europejskiej i które są w Polsce praktykowane, niestety nie stanowią wymogu żadnej spośród uczelni zajmujących się nostryfikacją. Podobnie jest z pracą licencjacką, którą na zagranicznych uczelniach zastępują inne prace końcowe, bądź egzaminy. Powodem są również rzeczy tak trywialne jak wygląd samego certyfikatu, który różni się od polskiego. Dodatkowo, aby uzyskać nostryfikację, nasze programy muszą stricte odpowiadać programom nostryfikującej uczelni, co jest w zasadzie rzeczą niemożliwą, chociażby ze względu na fakt samej nazwy kierunku. Postanowienia Konwencji Lizbońskiej, które to miały zapewnić bardziej obiektywną ocenę kwalifikacji i wykształcenia uzyskanego w innym kraju, nie są brane pod uwagę, a uczelnie zaścianają się autonomią. Nadmienię również, iż w przypadku stwierdzenia różnic programowych, uczelnie, które mają nadane prawo nostryfikacji, nie są w pozycji, aby umożliwić nam uzupełnienie tych różnic. Paradoksalną rzeczą jest, iż przed wyjściem Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej, te same dyplomy były respektowane a priori, a porozumienia gwarantujące ujednoczony system edukacji, dając poszczególnym krajom dozę autonomii, były uznawane. W skutek czego Pozwolenia na Wykonywanie Zawodu były wydawane, opierając się głównie na postanowieniach Konwencji Lizbońskiej i Praskiej. Kolejny problem to nie respektowanie postanowień Konwencji Lizbońskiej mówiących o uznawalności dyplomów wyższych uczelni uzyskanych w krajach sygnatariuszach tejże Konwencji. Dyplomy ukończenia studiów I stopnia uzyskane we Wielkiej Brytanii, potwierdzone przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej, nie są respektowane przez polskie uczelnie, co przekreśla chęć kontynuacji edukacji, czy też konieczność jej kontynuacji w celu uzyskania Pozwolenia na Wykonywanie Zawodu.